
证券代码：603261         证券简称：立航科技      公告编号：2022-014 

 

成都立航科技股份有限公司 

关于 2021 年年度报告的更正公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

成都立航科技股份有限公司（以下简称“公司”或“立航科技”）于 2022 年 

4 月 28 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《成都立航科技股

份有限公司 2021 年年度报告》。经核查，需对以上报告内容作更正，具体如下： 

1、公司《成都立航科技股份有限公司 2021 年年度报告》“第三节管理层讨

论与分析”之“五、报告期内主要经营情况”之“2、收入和成本分析”项下“（7）

主要销售客户及主要供应商情况”中，表格前的单位需要由“万元”更正为“元”。 

2、公司《成都立航科技股份有限公司 2021 年年度报告》“第十节财务报表”

之“七、合并财务报表项目注释”之“7、预付款项”项下“（1）预付款项按账

龄列示”需要更正，现更正如下： 

更正前： 

项目 
期末余额 期初余额 

金额 比例（%） 金额 比例（%） 

1 年以内 11,093,544.93 92.57 5,475,166.13 98.94 

1-2 年 868,503.84 7.25 56,047.18 1.01 

2-3 年 19,082.70 0.16 2,770.87 0.05 

3-4 年 2,770.87 0.02   

合计 11,983,902.34 100.00 5,533,984.18 100.00 

说明：本集团预付款项 2021 年 12月 31日余额较 2020 年 12月 31 日增加 

6,449,918.16 元，增加 1.17倍，主要系随订单增加新增采购尚未到货所致。 

更正后： 

项目 
年末余额 年初余额 

金额 比例（%） 金额 比例（%） 

1 年以内 11,093,544.93 92.57 3,917,219.15 98.52 

1-2 年 868,503.84 7.25 56,047.18 1.41 



2-3 年 19,082.70 0.16 2,770.87 0.07 

3-4 年 2,770.87 0.02   

合计 11,983,902.34 100.00 3,976,037.20 100.00 

说明：本集团预付款项年末余额较年初余额增加 8,007,865.14 元，增加 2.01 倍，

主要系随订单增加新增采购尚未到货所致及执行新租赁准则 1,557,946.98 元，期初余

额重新列报所致。 

3、公司《成都立航科技股份有限公司 2021 年年度报告》“第十节财务报表”

之“七、合并财务报表项目注释”之“47、租赁负债”需要更正，现更正如下： 

更正前：                                                

项 目 期末余额 期初余额 

租赁未付款 5,005,271.94 5,445,735.45 

合计 5,005,271.94 5,445,735.45 

更正后： 

项 目 期末余额 期初余额 

租赁未付款 5,005,271.94 7,445,735.45 

合计 5,005,271.94 7,445,735.45 

4、公司《成都立航科技股份有限公司 2021 年年度报告》“第十节财务报表”

之“七、合并财务报表项目注释”之“71、信用减值损失”需要更正，现更正如

下： 

更正前：                                                

项 目 本期发生额 上期发生额 

应收票据坏账损失 -6,220,338.08 -2,528,751.86 

应收账款坏账损失 -32,538.44 7,109.21 

其他应收款坏账损失 7,750.00 21,280.00 

合计 -6,245,126.52 -2,500,362.65 

更正后： 

项 目 本期发生额 上期发生额 

应收票据坏账损失 7,750.00 21,280.00 

应收账款坏账损失 -6,220,338.08 -2,528,751.86 

其他应收款坏账损失 -32,538.44 7,109.21 

合计 -6,245,126.52 -2,500,362.65 

5、公司《成都立航科技股份有限公司 2021 年年度报告》“第十节财务报表”



之“七、合并财务报表项目注释”之“75、营业外支出”需要更正，现更正如下： 

更正前：                                                

项 目 本期发生额 上期发生额 
计入当期非经常性损

益的金额 

赔偿金、违约金及罚款支出  171，314.28 171，314.28 

合计  171，314.28 171，314.28 

更正后： 

项 目 本期发生额 上期发生额 
计入当期非经常性损

益的金额 

赔偿金、违约金及罚款支出  171，314.28  

合计  171，314.28  

6、公司《成都立航科技股份有限公司 2021 年年度报告》“第十节财务报表”

之“七、合并财务报表项目注释”之“79、现金流量表补充资料”项下“（4）

现金和现金等价物的构成”需要更正，现更正如下： 

更正前：                                                

项 目 期末余额 期初余额 

其中：母公司或集团内子公司使用

受限制的现金和现金等价物 
215,946,198.27 170,467,089.57 

更正后： 

项 目 期末余额 期初余额 

其中：母公司或集团内子公司使用

受限制的现金和现金等价物 
2,000.00 6,000.00 

除上述更正内容外，《成都立航科技股份有限公司 2021 年年度报告》的其

他内容不变，上述更正不会对公司财务状况和经营成果造成影响，更正后的《成

都立航科技股份有限公司 2021 年年度报告》（更正版）详见上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn），敬请投资者查阅。公司将进一步加强信息披露文件的编

制和审核工作力度，不断提高信息披露质量，避免出现类似问题。由此给投资者

带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

   特此公告。  

成都立航科技股份有限公司董事会 

                                        2022 年 4 月 29 日 


	OLE_LINK4

